PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

EDITAL

A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais e em
cumprimento a determinação judicial emanada nos autos do processo de AÇÃO CIVIL PÚBLICA Nº.
047.09.914978-4 CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público de Provas
e/ou Provas e Títulos, objeto do Edital 001/2007, a comparecer na Secretaria Municipal de Administração e
Recursos Humanos situada à Avenida João Bento Silvares, nº. 95, Centro, nesta cidade, para a entrega de
documentos conforme relação abaixo e posterior encaminhamento para avaliação médica,
conforme quadro abaixo:

CARGOS DATA DE ENTREGA
DE DOCUMENTOS HORÁRIO

Pedagogo, Professor, Administrador, Assistente Social, Biólogo,
Enfermeiro, Engenheiro, Farmacêutico, Fisioterapeuta,
Fonoaudiólogo, Geógrafo, Maestro de Banda, Matemático,
Nutricionista, Odontólogo e Psicólogo.

11/01/2010 09:00 ÀS 17:30 H

Agente Administrativo, Secretário Escolar, Técnico de Arquivo,
Técnico de Edificações, Técnico de Informática, Técnico de
Laboratório, Técnico de Meio Ambiente, Atendente de
Consultório Dentário, Agente Social, Operador de Máquinas,
Recepcionista, Telefonista, Motorista, Eletricista de Instalações
Prediais e Artífice.

12/01/2010 09:00 ÀS 17:30 H

Agente de Serviços Gerais I, Coveiro e Vigia 13/01/2010 09:00 ÀS 17:30 H

CARGO: PEDAGOGO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
727.026-7 SUELENE MACIEL I 19ª
726.143-8 ROSANGELA MACHADO GAMBARINE I 20ª
726.789-4 RENATA ZANETE I 21ª

CARGO: PROFESSOR B DE LINGUA PORTUGUESA – REGIÃO II
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

710.360-3 IVONICLEIA GONÇALVES BOROTO II 3ª

CARGO: PROFESSOR B DE LINGUA PORTUGUESA – REGIÃO III
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

710.315-8 SOLANGE AMARAL DA SILVA III 2ª

CARGO: PROFESSOR B DE LINGUA PORTUGUESA – REGIÃO VI
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

733.484-2 JOICY DA FONSECA GUIMARÃES VI 2ª

CARGO: PROFESSOR B DE MATEMÁTICA – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

711.512-1 ELCIONE RAMOS DA CONCEIÇÃO I 5ª

CARGO: PROFESSOR A – ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª A 4ª SERIE – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

725.725-2 EDENY GOMES FURINI I 23ª
712.000-1 PLENDA DE JESUS FAUSTINO I 24ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: ADMINISTRADOR – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

711.689-6 HELAINE DO AMARAL MOTTA I 4ª
735.797-4 KAREN FERREIRA DAS NEVES I 5ª

CARGO: ASSITENTE SOCIAL – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

732.317-4 NINIVY MATOS FERREIRA I 11ª
734.269-1 LETICIA DA SILVEIRA REZENDE I 12ª
733.020-0 PHILIANE FERREIRA PAULINO DA SILVA I 13ª
728.886-7 MARIA DA PENHA GOMES I 14ª
732.498-7 LINDONESIA MARIA DIAS CASTRO I 15ª
710.167-8 KATIA QUARESMA GOMES I 16ª

CARGO: BIOLOGO – REGIÃO I - DEFICIENTE

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
733.187-8 BRUNO ROCHA COUTINHO I 1ª

CARGO: ENFERMEIRO ESF – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
731.286-5 ALMIR PASSAMAI I 12ª

CARGO: ENFERMEIRO PACS – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
730.854-0 ROGERIA SCHULTZ CALATRONE I 11ª

CARGO: ENGENHEIRO FLORESTAL – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
726.660-0 DANIEL GOMES DA SILVA I 1ª
734.980-7 MÁRCIA CRISTINA DE OLIVEIRA MOURA I 2ª

CARGO: ENGENHEIRO DE PESCA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
732.469-3 ARTHUR DA COSTA LIMA I 1ª

CARGO: FARMACEUTICO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
728.953-7 RIKELLER RONCHI I 7ª
736.030-4 THIAGO CAMATA ZON I 8ª

CARGO: FARMACEUTICO - BIOQUIMICO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
735.935-7 IZIDIO BORGO NETO I 2ª
735.745-1 CAMILA HELMER DIAS I 3ª

CARGO: FISIOTERAPEUTA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
733.991-7 VINICIUS RODRIGUES ARNDT I 3ª

CARGO: FONOAUDIOLOGO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
726.414-3 ANDREA PERON AGUIAR E SALLES I 1ª
732.270-4 KEITY MIYUKI MOREIRA OKAMOTO I 2ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: GEÓGRAFO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
732.151-1 WESLEI ASSIS DA SILVA I 1ª

CARGO: MAESTRO DE BANDA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
727.021-6 MARIANNE MARTINS COELHO I 1ª
736.193-9 KATYA DE SOUZA FERNANDES DIAS I 2ª
731.160-5 PAULO CESAR DRESCH I 3ª
734.551-8 JACÓ MOURA DA ROCHA I 4ª

CARGO: MATEMÁTICO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
727.580-3 ALLAN COSTA JARDIM I 1ª

CARGO: NUTRICIONISTA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
731.264-4 MARINA JUNGER DELOGO DARDENGO I 3ª
731.324-1 ANNA CAROLINA STRIOTTO S. ANGELONI I 4ª

CARGO: ODONTOLOGO ESF – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
729.201-5 LORENA DA ROS GONÇALVES I 7ª
731.419-1 ANNA CAROLINA AGUIAR DE OLIVEIRA I 8ª

CARGO: ODONTOLOGO UBS – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
728.447-0 JUNIOR RODRIGUES GOMES I 19ª
731.394-2 BRUNA PEREIRA SILVA I 20ª
729.176-0 LIS CRISTINA PANDOLFI I 21ª
733.540-7 SABRINA MACIEL CAVALCANTI I 22ª
735.771-0 KATIUCE AS DILVA JUNCO I 23ª
733.360-9 ROGERIA FONSECA HERINGER I 24ª

CARGO: PSICOLOGO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
732.322-0 WANESSA POLTRONIERI MOTA I 7ª
732.115-5 GLEICE MOREIRA SILVA I 8ª
733.856-2 PRISCILA CUNHA MORAES I 9ª
725.289-7 CARLA CALDEIRA GUEDES ALCOFORADO I 10ª

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO I – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
734.595-0 DANIEL ROCHA FEITOSA I 6ª
731.201-6 ELAINE CARDOSO DE ALMEIDA I 7ª

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO III – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
736.240-4 LORENNA MACHADO QUEIROZ I 6ª
708.261-4 RAQUEL MARINATO I 7ª
735.416-9 THAYS MARTINS RODRIGUES I 8ª
729.687-8 GILIANE FREITAS PACHECO I 10ª
730.819-1 JAYME MIRANDA LOPES I 11ª
735.635-8 AUGUSTA MACHADO I 12ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
728.369-5 KELY VINHATI MANTEGAZINI I 8ª

CARGO: SECRETÁRIO ESCOLAR – REGIÃO V

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
727.551-0 ELZA FONTOURA DE OLIVEIRA V 4ª

CARGO: TÉCNICO EM ARQUIVO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
707.762-9 ROSANGELA MARIA CALDAS I 1ª

CARGO: TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
730.758-6 KLEYDIANE GAIGHER REGINI I 4ª

CARGO: TÉCNICO EM INFORMÁTICA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
725.648-5 DIEGO JORDEM PEREIRA I 9ª
732.352-2 PATRICK TAYLOR SOSSAI I 10ª
725.878-0 SIDNEI SALAROLI I 11ª
725.566-7 MARCELO FERNANDES DA SILVA I 12ª
730.853-1 JONILSON ORTOLANE I 13ª

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO  DE ANALISES CLÍNICAS– REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
735.720-6 ROGERIO QUEIROZ TERRA I 4ª

CARGO: TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
727.299-5 FABIO MARTINS DE OLIVEIRA I 2ª

CARGO: ATENDENTE DE CONSULTORIO DENTÁRIO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
727.353-3 LEIDIANI SOARES DE OLIVEIRA I 7ª
734.258-6 JANAINA MORENA DE OLIVEIRA MARCOS I 8ª
736.388-5 AGNIS MARCIANO DE SOUZA RAIMUNDO I 9ª
703.496-2 CAMILA LINHARES BARCELOS I 10ª

CARGO: AGENTE SOCIAL – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
734.964-5 ROSIMEIRE ROCHA LIONEL I 5ª
716.399-1 MARIA BERNADETE QUEIROZ MARQUES I 6ª
730.0450 JOANA DARC DOS PRAZERES SANTOS I 7ª
734.417-1 CLEIDE MARIA CAETANO I 8ª
708.116-2 CLARA MACHADO MARTINHO I 9ª
733.235-1 DANILO RODRIGUES LIMA I 10ª
729.053-5 JOSE DE JESUS HEMERLY FILHO I 11ª
733.993-3 DENISE DE ANDRADE MORAES I 12ª
725.295-1 TANIA PARTELLI NICOLA I 13ª
701.794-4 MARISA MARTINS DE MELO I 14ª
703.804-6 NATIELLE MATOS SOARES I 15ª
736.244-7 MARIA HELIA MOURA DA SILVA I 16ª
736.584-5 DEISE COSTA I 17ª
708.077-8 ROSIANE SILVA SANTOS I 18ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: AGENTE SOCIAL – REGIÃO I - DEFICIENTE

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
709.869-3 VERA LUCIA DE JESUS I 1ª

CARGO: MOTORISTA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
725.400-8 WDSMAR DE AZEVEDO PEREIRA I 23ª
732.658-0 MAURO VIEIRA ROCHA I 24ª

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS E VEÍCULOS PESADOS – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
702.395-2 CARLOS ROBERTO VIEIRA ALVES I 1ª

CARGO: RECEPCIONISTA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
732.767-6 RODRIGO RUBIA GONÇALVES I 6ª
729.374-7 GILSONIA APARECIDA MARTINS FERRAZ I 7ª
704.059-8 ANA PAULA BORGES SANTOS I 8ª
700.554-7 JAQUICELE BERNARDO DA SILVA I 9ª

CARGO: RECEPCIONISTA – REGIÃO V

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
703.575-6 ANDREIA DE OLIVEIRA LEAL V 2ª

CARGO: TELEFONISTA – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
701.634-4 DAIANE DOS SANTOS NUNES I 6ª

CARGO: TELEFONISTA – REGIÃO I - DEFICIENTE

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
708.477-3 WENDSON VICENTE VIANA I 1ª

CARGO: ARTIFICE II – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
703.052-5 ANTONIO MARCOS CALISTO I 9ª
712.480-5 JOSE JOÃO AZEREDO KOCK I 10ª
726.616-2 JOSIAS TAVARES DOS SANTOS I 11ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
702.089-9 IVANETE PEREIRA DO NASCIMENTO I 236ª
727.989-2 BERENICE ESTEVES BARBOSA I 237ª
727.140-9 ROSEMEIRE DOS SANTOS I 238ª
702.266-2 AUGUSTA CORREIA BARBOSA DA SILVA I 239ª
703.422-9 RENILDA GONÇALVES DE AMORIM I 240ª
727.537-4 MARIA JOSÉ CORREIA I 241ª
704.980-3 ELISETE AMANCIO DUARTE I 242ª
707.689-4 ANGELA MARIA MANTEGAZINE RAMOS I 243ª
726.541-7 DELFINA COITINHO DOS SANTOS I 244ª
704.845-9 ANGELA MARIA FERREIRA ANTONIO I 245ª
733.619-5 LUCIENE DE ASSIS I 246ª
727.358-4 TANIA MARIA ALEXANDRE APOLINARIO I 247ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

709.596-1 MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA ROCHA I 248ª
703.609-4 MARISTELA JANE SOARES PEREIRA I 249ª
733.528-8 ANTONIO DE SOUZA CARRAFA I 250ª
728.593-0 VANUSA ALMEIDA SILVA I 251ª
733.798-1 IZAENES BATISTA DE OLIVEIRA I 252ª
727.896-9 VILIAN OLIVEIRA AMARAL I 253ª
709.956-8 ADEMIR ALVES I 254ª
704.569-7 MARGARETH CAZOTTI I 255ª
703.280-3 ADILENE COELHO VESTFALA SANTOS I 256ª
704.6472 ZILDA SANTOS DO NASCIMENTO I 257ª
701.941-6 EDILEUZA CONCEIÇÃO DE AVELAR I 258ª
725.935-2 OZENI NETTO DA SILVA CONCEIÇAO I 259ª
700.196-7 JEFFERSON MARTINS DO NASCIMENTO I 260ª
716784-9 MARILENE MOREIRA OLIVEIRA I 261ª
733.822-8 CASSIA ADRIANA SILVA OLIVEIRA I 262ª
703.074-6 KESIA CRISTINA CAVALEIRO DUARTE I 263ª
704.692-8 DARCILENE VITORINO SOARES I 264ª
701.520-8 LUZIA HELENA PEREIRA CAMPOS WAGMAKER I 265ª
716.569-2 ELIXANDRIA DE SOUZA MEDINA ROMÃO I 266ª
714.212-9 BETANIA VIANA ALMEIDA DE JESUS I 267ª
707.106-0 RITA LAURINDA DE MATOS ALMEIDA I 268ª
703.883-6 MARGARIDA VIEIRA DOS SANTOS I 269ª
726.941-2 CHARLENE ANDRADE DOS SANTOS I 270ª
726.728-2 JOANITA BERTO I 271ª
727.094-1 LAURA SOUZA SILVA NASCIMENTO I 272ª
729.477-8 DANIELE ALEXANDRA DE JESUS LIMA I 273ª
708.843-4 EDILENE FONSECA DOS SANTOS I 274ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO II

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
725.876-3 TATIANI CARRILHO ZANCANELA II 50ª
707.325-9 ELIANA ZANCANELLA RISSI VARGES II 51ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO IV
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

730.023-9 MARTA CLARINDO IV 10ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS V – REGIÃO V
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

726.405-4 JULIANE NASCIMENTO NOBRE V 19ª

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I – REGIÃO VI

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
725.472-5 ADRICIA AUGUSTA WEBERLING VI 74ª
709.426-4 DULCINETE FRANCA COSTA PRAXEDES VI 75ª
704.777-0 CLEONICE SILVESTRE RODRIGUES VI 76ª
701.799-5 JOSEMARA OLIVEIRA DOS SANTOS VI 77ª

CARGO: COVEIRO – REGIÃO I

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
707.584-7 FABRICIO GUIMARAES RAMALHO I 9ª
734.859-2 VALTER DOS SANTOS DE PAULA I 10ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

CARGO: ELETRICISTA DE INSTALAÇÕES PREDIAIS – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

709.682-8 IVO DOS SANTOS NASCIMENTO I 3ª
730.595-8 PEDRO BRAGATTO FILHO I 4ª
703.769-4 CRISTIANO PEREIRA GAIA I 5ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO I
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

702.593-9 ELIAS DOS SANTOS I 168ª
709.048-0 WELTON ELIAS SOUZA I 169ª
700.195-9 JEFFERSON MARTINS DO NASCIMENTO I 170ª
727.585-4 FRANKS WAGNNER BARBOSA FERREIRA I 171ª
726.078-4 UMBERTO TEIXEIRA I 172ª
725.153-0 ALCIANO PEREIRA DA SILVA I 173ª
735.191-7 LUCAS GOMES RODRIGUES I 174ª
702.832-6 JASSON BARBOSA BARCELOS FILHO I 175ª
731.597-0 JOSÉ LUIZ AGUIAR I 176ª
733.469-9 JOSÉ ROMILDO MARQUES DA SILVA I 177ª
728.160-9 MARCELO MATIAS DA FONSECA I 178ª
729.639-8 WELLINGTON FUNDÃO DOS SANTOS JUNIOR I 179ª
727.699-0 GERALDO FREITAS DA SILVA I 180ª
734.757-0 ISRAEL DIONIZIO JORGE I 181ª
730.677-6 CARLOS JORGE CORREIA RIBERO I 182ª
702.475-4 JOILDO DOS SANTOS LOPES I 183ª
731.075-7 JOHN HERBERT CARVALHO MOURA I 184ª
701.296-9 MICHAEL RAMOS RAASCH I 185ª
707.015-2 JONAS CABRAL DA SILVA I 186ª
707.308-9 FRANCISCO JORGE DE SENA CAMPOS I 187ª
725.002-9 ADÃO JOSÉ DA SILVA I 188ª
707.385-2 MARCOS FABIO REIS GONÇALVES I 189ª
726.673-1 LINDIMAR DE LIMA DO ROZÁRIO I 190ª
708.500-1 FABIO DE SOUZA OLIVEIRA I 191ª
716.594-3 MARCILIO SERAFIM PEREIRA I 192ª
701.578-0 MIGUEL ARCANJO DA SILBA BARBOSA I 193ª
732.395-6 HENRI GIL DE MATOS SOUZA I 194ª
726.602-2 JOSÉ MARCELO NASCIMENTO LIMA I 195ª
725.429-6 JAQUES CORREIA DOS SANTOS I 196ª
733.198-3 JEFFERSON LUZ COSTA I 197ª
708.610-5 JOILSON BARBOSA DA ROCHA I 198ª
708.577-0 FELISBERTO GOMES DA SILVA I 199ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO II
INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO

712.926-2 GERALDO FELIZ DE SOUZA II 22ª

CARGO: VIGIA – REGIÃO VI

INSCRIÇÃO NOME REGIÃO CLASSIFICAÇÃO
733.546-6 BENEDITO CLAUDINO SUARTE VI 35ª
700.569-5 LUIZ DE LEON SILVA MOREIRA VI 36ª

Continua...

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Estado do Espírito Santo
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos

...continuação do edital de convocação.

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA TODOS OS CARGOS

cópia simples com apresentação de originais

1. Carteira de trabalho (parte da foto e verso).
2. Carteira de Identidade.
3. CPF.
4. Título de Eleitor e comprovantes da última votação, ou declaração de quites com a Justiça

Eleitoral.
5. Se homem, Certificado de Reservista.
6. Certidão de nascimento ou casamento.
7. Certidão dos filhos menores de 14 anos (menos de 7 anos trazer cópia do cartão de vacina

atualizado; e maior de 7 anos comprovante escolar).
8. Comprovante de Residência.
9. Cartão PIS/PASEP.
10. 02 fotografias 3 x 4 – recentes (Original).
11. Comprovação da escolaridade, a formação ou o curso exigido para o exercício do cargo para

o qual será empossado;
12. Registro no respectivo Conselho de Classe, se houver, bem como estar inteiramente quite

com as demais exigências legais do órgão fiscalizador do exercício profissional;
13. Atestado de antecedentes criminais.

São Mateus/ES, 30 de dezembro de 2009.

NILSON DE MELO MARINS
Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos

Decreto nº. 4.498/2009